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Inngangur 

Sumarið 2012 hófst uppgröftur á 11. aldar kirkjugarði og kirkju í landi Stóru-Seylu á 

Langholti í Skagafirði. Uppgröfturinn markaði upphaf annars áfanga rannsóknar Byggðasafns 

Skagfirðinga á fornum kirkjugörðum og kirkjum í Skagafirði. Undanfarin ár hefur áherslan 

verið á gagnasöfnun, bæði úr ritheimildum en einnig með vettvangsskráningu og smærri 

könnunarrannsóknum á meintum kirkjugörðum. Rannsókninni á Seylu var ætlað að vera 

heildarrannsókn kirkjugarðs og því mikilvægt samanburðarefni við smærri 

könnunarrannsóknirnar en ekki síður við 11. aldar kirkjugarðinn í Keldudal í Hegranesi sem 

einnig hefur verið grafinn upp í heild sinni.   

 

Rannsóknin er unnin í samstarfi við hóp bandarískra sérfræðinga sem hafa undanfarin áratug 

stundað jarðsjár- og fornleifarannsóknir í Skagafirði undir merkjum verkefnisins 

Skagafjörður Archaeological Settlement Survey (SASS). Eldri kirkjugarðurinn á Seylu kom í 

ljós við rannsóknir hópsins á elsta bæjarstæði Seylubæjar sem liggur í sléttlendi neðan 

nokkuð brattrar brekku en Seylubær stóð ofan þessarar brekku fram yfir miðja 20. öldina 

þegar hann var hann færður þangað sem hann stendur nú. (Bolender o.fl., 2009) 

 

Þátttakendur í uppgreftrinum 2012 voru, Douglas Bolender, John Steinberg. Brian Damiata, 

John Schoenfelder, Kimmarie Murphy, Sólborg Una Pálsdóttir, Margrét Hallmundsdóttir, 

Kathryn Catlin, Jakob Orri Jónsson, Hannah Smith og Myra Eckenhoff, auk starfsmanna 

byggðasafnsins Guðnýjar Zoëga, Guðmundar St. Sigurðarsonar og Bryndísar Zoëga. 

 

Verkefnið hlaut styrk úr Fornleifasjóði en auk þess fékkst styrkur frá bandaríska 

vísindasjóðnum (National Science Foundation) og ferðasjóði Kenyon háskóla, Ohio.  

 

Við kunnum landeigendum á Stóru-Seylu, Steinunni Ósk Guðmundsdóttur og Guðmundi Þór 

Guðmundssyni okkar bestu þakkir fyrir velvilja og aðstoð við rannsóknina. 

Skagfirska kirkjurannsóknin  
Skagfirska kirkjurannsóknin er rannsókn á vegum Byggðasafns Skagfirðinga og hófst hún 

árið 2007. Á undanförnum árum hafa komið í ljós leifar áður óþekktra fornra kirkna og 

kirkjugarða í Skagafirði. Auk þess hafa, við frekari rannsóknir, komið í ljós fjöldi heimilda 

um fornleifar og beinafundi sem bent gætu til kristinna grafreita. Þessi fjöldi kirkjugarða 
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hefur komið á óvart og í ljósi þess hve fátt er vitað um fjölda og staðsetningu kristinna 

grafreita og kirkna frá elstu tíð var ákveðið að ráðast í héraðsbundna rannsókn á öllum 

kirkjustöðum.  

Helstu markmið Skagfirsku kirkjurannsóknarinnar: 

 

 Að staðsetja og kanna umfang og eðli elstu finnanlegu  kirkju- og kirkjugarðsleifar 

með heimildarannsókn, jarðsjármælingum og vettvangsskráningu. 

 

 Að staðfesta hvort grafið hefur verið í garðana og kanna varðveislu á beinum. 

 

 Að greina aldur kirkjugarða með gjóskulaga- og C14 greiningum. 

 

 Að koma upp landupplýsingagrunni með: Uppmælingum kirkna/kirkjustaða úr 

fornleifaskráningum, landa- og sóknarmörkum og öðrum viðeigandi upplýsingum. 

 

Nú er lokið fyrsta áfanga verkefnisins sem er úttekt kirkjustaða og hefur áherslan verið á að 

staðsetja og grafa smærri könnunarskurði í meintar fornar kirkjugarðsleifar til að staðfesta 

tilvist þeirra. Uppgröfturinn á Stóru-Seylu er hluti annars áfanga rannsóknarinnar sem miðar 

að því að kanna nánar heildstæðan 11. aldar kirkjugarð þar sem efri tímamörk eru vel 

afmörkuð.  

 

Yfirlit yfir fyrri rannsóknir á Stóru-Seylu 

Áður höfðu farið fram víðtækar jarðsjármælingar og fornleifauppgröftur á vegum SASS 

hópsins á 11. aldar bæjarstæði Seylubæjar. Þar hafa fundist leifar líklega tveggja skála og auk 

annarra húsa og mannvistarleifa frá 10.-11. öld. Engin merki kirkjugarðs eða annarra 

byggingaleifa sáust á yfirborði og engar ritaðar heimildir voru tilvist þessa forna bæjarstæðis. 

Við uppgröft á Seylu 2009 var svæðið sem var jarðsjármælt stækkað til suðurs og kom þá í 

ljós hringlaga mannvirki um 16m í þvermál og fyrir miðju hringsins lítil ferköntuð bygging. 

Útlit minjanna kom heim og saman við hefðbundna gerð fornra kristinna kirkjugarða. Vitað 

var um leifar annars miðalda kirkjugarðs og kirkju um 50m ofar á yngra bæjarstæðinu þannig 

að þessi kirkjugarðsfundur kom nokkuð á óvart. Gjóska úr Heklu frá 1104 lá óhreyfð yfir 

kirkjugarðinum sem bendir til að búið hafi verið að slétta úr öllum mannvirkjum þar fyrir 

þann tíma. Gjóskan markaði efri aldursmörk garðsins þannig að allar grafir eða aðrar leifar 
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sem þar kynnu að finnast var hægt að tímasetja til 11. aldar eða fyrr. (Bolender o.fl., 2009; 

Guðný Zoëga, 2009) 

 

Fornleifadeild Byggðasafns Skagfirðinga gerði könnunarskurði bæði í efri og neðri 

kirkjugörðunum í Seylu. Staðfest var að grafið hefur verið í báða garðana. Efri garðurinn 

hefur verið tekinn í notkun undir lok 11. aldar eða við upphaf þeirrar 12. og þar fannst gröf 

sem staðfesti greftrun í garðinum. Varðveisla beina þar var hinsvegar mjög slæm. Í neðri 

garðinum komu fram ummerki nokkurra grafa og varðveisla beinagrindar sem grafin var upp 

var mjög góð (Guðný Zoëga, 2009).   

 

Uppgröftur – aðferðarfræði 

Við uppgröftinn er stuðst við svokallað single-context einingakerfi. Hvert jarðlag er grafið 

sérstaklega, mælt upp með alstöð, því lýst og það ljósmyndað. Allar uppmælingar fara inn á 

landupplýsingakerfi (ArcGIS) og ljósmyndaskrár og listar eru geymdir í Exel/Access 

grunnum. Stafrænum gögnum, ljósmyndum og öðrum uppgraftargögnum verður skilað inn til 

Fornleifaverndar ríkisins að rannsókn lokinni. Mannabein sem finnast eru hreinsuð og frá 

þeim gengið í umbúðir sem samþykktar eru af forvörsludeild Þjóðminjasafns Íslands. Gripir 

verða forvarðir af forvörðum á Þjóðminjasafni Íslands samkvæmt samningi þar um. Í 

skýrslunni er jarðlögum lýst sem teljast að mestu eða fullu rannsökuð en jarðlög sem bíða 

túlkunar næsta árs eru skilin eftir til umfjöllunar í lokaskýrslu.  

 

Við aldursgreiningu minjanna er stuðst við gjóskulög en sýni eru tekin til frekari greiningar ef 

þurfa þykir. Fyrst er að nefna tvö ljós forsöguleg gjóskulög úr Heklu, H2 og H3. Þar sem 

grafirnar hafa verið teknar í gegn um þessi lög eru fyllingar í gröfum með ljósum skellum 

sem gerir útlínur þeirra auðgreinanlegri á yfirborði. Landnámslagið svokallað sem féll um 

872, er grænleitt og að sama skapi nokkuð áberandi í graffyllingum. Ofan þess er þunnt 

grágrænleitt gjóskulag sem enn á eftir að greina nákvæmar en miðað við þykkt og legu í 

jarðvegi gæti verið um að ræða gjóskulag úr Vatnajökli (Vj~1000) sem féll einhvern tímann 

um aldamótin 1000 e. Kr. Ofan þess er hvítt fremur þykkt gjóskulag úr Heklu sem féll 1104 

e.Kr. (H1104). Þetta lag er vel greinanlegt víða í Skagafirði og má sökum litar og þykktar, 

telja leiðarlag við fornleifarannsóknir. Þetta lag lá óhreyft yfir öllu rannsóknarsvæðinu. Ofan 

þess var svo að finna annað Heklulag sem einnig er vel greinanlegt í Skagfirði en það féll 

1300 e.Kr.(H1300).  
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Yfirlitsteikning af minjum á Seylu. Sjá má útlínur tveggja kirkjugarða með 50m millibili. Neðri garðurinn (til hægri) er 

frá 11. öld og sá sem hér er til umfjöllunar. Birt með leyfi SASS. 

 

Uppgröftur 2012 

Uppgröfturinn á Seylu stóð yfir í fjórar vikur. Svæðið var opnað vikuna 16.-20. Ágúst. Þar 

sem svæðið hafði áður verið opnað 2009 var jarðvegsdúkur undir grasrót og var grafið niður 

að honum og hann fjarlægður. Einnig var enduropnaður könnunarskurður sem tekinn var í 

garðinn 2009 en þá var grafin upp þar gröf sem í var óhreyfð beinagrind. Hreinsun 

jarðvegsdúks og gröftur úr könnunarskurðinum fór fram með aðstoð vélgröfu en annar 

uppgröftur fór fram með handverkfærum. Restina af vikunni var síðan hreinsað ofan af 

svæðinu allt að 30cm þykkt fokmoldarlag [101] niður að H1104. Síðan fór fram frekari 

jarðsjármæling á hreinsuðu yfirborði garðsins til viðbótar þeim rannsóknum sem áður höfðu 

fram farið. Greining á eldri mælingum virtust gefa til kynna fremur fáar grafir innan garðs, 



Skagfirska kirkjurannsóknin                                                                                        Framvinduskýrsla 2012 

7 

 

Yfirlitsteikning af kirkjugarðinum.  

 

annarsvegar nokkrar grafir við suðurhlið kirkjugarðsveggjarins og mögulega þrjár, fjórar 

grafir upp við norðurhlið.  

 

Dagana 23. júlí – 10. ágúst fór hinn eiginlegi uppgröftur fram. Töluverð vinna var að 

fjarlægja nánast óhreyfðan fokjarðveg sem lá yfir garðinum. Þar sem garðurinn lá neðst í 

aflíðandi brekku voru jarðlög ívið þykkari efst (vestast) á svæðinu þar sem um 40cm þykkt 

fokmoldarlag lá ofan 1104 en neðst (austast) var rétt um 15cm þykkt fokmoldarlag niður að 

mannvistarlögum. Hvítt gjóskulag, H1104 lá óhreyft yfir svæðinu öllu. Sumstaðar lá það sem 

nokkuð þykkt óhreyft lag neðst í fokmoldarlaginu [101] en sumstaðar var það blandað 

fokmoldinni sem bendir til umferðar um svæðið. Hinsvegar voru fremur lítil merki 

mannvistar í fokmoldinni í lagi [101] og engin merki bygginga ofan þess. 
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Auk frekari jarðsjármælinga var einnig mældur raki í jarðvegi með þar til gerðu 

mælingartæki. Einnig voru tekin sýni til að greina sýrustig jarðvegs. Mælingarnar voru gerðar  

á þeim jarðlögum sem grafirnar voru teknar í auk þess að rakamælingar voru gerðar á 

graffyllingum þar sem þær voru heillegar.   

 

Kirkjugarðsveggurinn 

H1104 lá því nánast beint ofan á mannvistarlögunum sem tengjast kirkjugarðinum. Beint 

undir því lagi kom fram einfalt grjótlag sem hefur verið undirstaða kirkjugarðsveggjarins 

[334]. Grjótlagið er greinanlegt í boga frá norðri til suðurs en vesturhluti hans var ógleggri. 

Innri brún veggjarins var afmörkuð með röð stæðilegri steina en annars var grjótið í 

undirstöðunni fremur smátt og ekki eiginlegt hleðslugrjót. Einnig kann að vera að meira grjót 

hafi verið í undirstöðunni en það verið fjarlægt til endurnýtingar. Garðurinn hefur þó ekki 

eingöngu verið grjóthlaðinn þar sem að innan um steinana og inn í garðinn lá lag af rótuðu 

torfi sem hefur tilheyrt vegghleðslunni en ljóst var að mestallt torf hafði verið fjarlægt úr 

veggnum. Það mátti greina á því að hvergi var sýnileg eiginlegur torfveggur og magn rótaða 

Tafla 1. Tafla yfir jarðlög sem lýst er í skýrslunni. 

Númer 

lags 

Gerð Lýsing  

101 Yfirborð Rótuð fokmold með H1104 neðst í lagi   
334 Veggur Kirkjugarðsveggurinn   
378 Lag Torf rót með steinum norðvestur af kirkjunni, undri H1104   
379 Lag Rótað torf úr kirkjugarðsvegg   
380 Fylling/niðurgröftur Niðurgröftur og rótaður jarðvegur úr uppmokstri grafa á 11. öld   
381 Fylling/niðurgröftur Niðurgröftur með rótaðri torffyllingu   
382 Lag Móöskulag tengt smiðjunni sem liggur undir kirkjubyggingunni   
383 Lag Rótað móösku og torflag austan smiðju   
384 Fylling Sandfylling í stoðarholu í suðaustur horni kirkju 
385 Lag Sandfylling í stoðarholu í norðaustur horni kirkju  
386 Lag Gjóskulag Vj~1000 og þunnt móöskulag neðan þess   
387 Gröf 2 Gröf nýbura sunnan kirkju   
388 Fylling Sandfylling í stoðarholu í norðvestur horni kirkju    
389 Fylling Sandfylling í stoðarholu í norðvestur horni kirkju   
390 Lag Rótað torf inni í kirkjutóftinni   
394 Gröf 4 Gröf 4, bein fjarlægð nema fótabein neðan hnjáa   
395 Lag Rótað uppmoksturslag úr gröfum 4 og 5   
397 Gröf 3 Gröf 3 búið að fjarlægja öll bein nema handabein vinstri handar   
398 Gröf 5 Gröf 5, búið að fjarlægja öll bein nema fótabein neðan hnjáa   
401 Lag Rótað jarðlag úr uppmokstri í gólfi kirkjutóftar   
404 Gröf 6 Gröf 6 með heillegri beinagrind konu við norður kirkjugarðsvegg   
405 Gröf 7 Gröf 7, heilleg beinagrind stálpaðs barn í norður hluta garðs   
412 Hleðsla Grjóthlaðin stétt og hlið á kirkjugarðsvegg  
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Mynd 1.  Mynd af eldri kirkjugarðinum í Seylu við lok uppgraftar 2012. Kirkjugarðsveggurinn er afmarkaður af 

grjótinu sem hefur verið í undirstöðu veggjarins. Veggurinn er greinilegastur á þrjá vegu en heldur ógreinilegri vinstra 

megin á myndinni. Rétt vinstra megin fyrir miðju myndar, efst má sjá leifar grjótlagðrar stéttar sem hefur legið milli 

húss og garðs. Við garðinn hægra megin á myndinni má sjá hvíta flekki 1104 gjóskunnar sem hefur fallið yfir vegginn 

eftir að hann var fjarlægður.  Fyrir miðju má sjá leifar kirkjubyggingarinnar, fjórar stoðarholur og röð flatra steina á 

milli þeirra. Umhverfis veggina á þrjá vegu má sjá rauðbleikt og þétt móöskulag, leifar smiðjunnar sem kirkjan hefur 

verið reist á. Upp við kirkjugarðsvegginnefst á mynd má sjá grafir nr. 6 og 7 en aðrar grafi rsem rannsakaðar voru 

lágu í þyrpingu syðst í garðinum. Ljósm. SASS.  

 

 torfsins innan garðs og utan virtist ekki nægjanlegt til að garðurinn hefði verið sléttaður út. 

Um metra breitt rótað torflag [379] lá innan grjótveggjarins eftir veggjaboganum þar sem 

hann var greinilegastur. Hvíta H1104 gjóskan lá óhreyfð, sumstaðar í þykkum bunkum, á 

milli steinanna í veggnum og hún hefur einnig blásið upp að grjóthleðslunni í innanverðum 

veggnum og hún lá einnig yfir rótaða torfinu [379]. Veggurinn hefur því þegar verið farinn 

þegar gjóskan féll en það virðist hafa verið nýskeð þar sem að gjóskan hefur fallið innan um 

steinana neðst í vegghleðslunni þegar þeir hafa enn verið sýnilegir á yfirborði.  

 

Í garðinn norðvestanverðan er bil á garðinum um 2m breitt. Vestan þess verður svo garðurinn 

óverulegri. Í þessu bili var einfalt steinalag [412], líkast stétt sem virtist liggja til norðurs frá 
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garðinum. Þarna hefur verið hlið og steinlögð stétt legið frá kirkjugarðinum að samtíða 

íveruhúsi rétt um 5m norðan við garðinn.   

 

Kirkja og smiðja 

Fyrir miðju garðs, beint undir lagi [101], komu fram ummerki kirkjubyggingarinnar sem sást 

á jarðsjármyndinni. Byggingin hefur verið lítil, rétt um 2m á breidd og 2,7m á lengd. Eftir er 

að klára uppgröft austan hennar og því ekki alveg útilokað að kór hafi verið á austurhlið en 

það er þó ólíklegt, bæði vegna smæðar hússins en einnig vegna þess að þar virtist komið 

niður á þykkt þétt móöskulag [392] sem virtist liggja undir kirkjubyggingunni allri. Kirkjan 

hefur verið úr timbri með niðurgröfnum hornstoðum [stólpahús]. Stoðarholurnar voru fjórar 

og voru glöggar á yfirborði þar sem þær komu fram sem hringlaga sandpyttir. Dálítill sandur 

hafði svo smitast út fyrir holurnar. Holurnar voru allar svipaðar að stærð og gerð.  

 

    

    Hola SA horn  [384]              Hola NA horn [385]            Hola NV horn [388]   Hola SV horn  [389] 

 

1. Holan í suðaustur horni [384] var um 55x45cm að þvermáli og 40cm djúp. Hún var 

grafin í gegn um þykk móösku- og kol- og torflög [392]. Flatur steinn hefur legið 

undir stoðinni í botni holunnar og steinum hlaðið utan um hana. Hliðar holunnar voru 

íhvolfar og var botn hennar nokkru breiðari en yfirborð holunnar um 60cm að 

þvermáli. Botn holunnar var nánast hringlaga en á yfirborði var hún óreglulegri. 

Holan var full af sandi og hluti steinanna umhverfis stoðina hefur verið úr sandsteini 

sem molnuðu auðveldlega.    

2. Holan í norðausturhorni [385] var um 50x45cm á yfirborði og um 40cm á dýpt. Hún 

var grafin í gegn um þykk móösku- og kol- og torflög [392]. Lögun á yfirborði var 

óregluleg en líkt og [384] voru hliðar holunnar íhvolfar og botn meira hringlaga allt 

að 60cm að þvermáli. Flatur steinn var í botni holunnar og steinhleðsla umhverfis 

hann. Dálitlar timburleifar var enn að finna í holunni og voru þær teknar sem sýni. 

Hluti steinanna í holunni var sandsteinn og holan var full af sandi.  

3. Holan í norðvesturhorni [388] var um 40x45cm á yfirborði og um 4cm á dýpt. Hún 

var grafin í gegn um þykk móösku- og kol- og torflög [392]. Hliðar holunnar voru 
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íhvolfar og þvermál holunnar í botni um 60cm og reglulegri en á yfirborði. Í botni 

holunnar var flatur steinn sem stoðin hefur staðið á og steinar hafa verið lagðir upp á 

rönd umhverfis hana. Engar leifar fundust hinsvegar af stoðinni sjálfri. Holan var full 

af svörtum sandi með íblönduðum stærri molum af grænleitum sandsteini.  

4. Holan í suðvesturhorni [389] var mjög óregluleg á yfirborði og einnig í botni. Hún var 

um 30x40cm að stærð og um 30cm á dýpt og óregluleg á yfirborði. Stór steinn var í 

norðurhlið holunnar þannig að ekki var hægt að ákvarða nákvæmar breidd botnsins. 

Flatur steinn var í botni og steinar upp á rönd umhverfis hann. Holan hefur verið 

grafin í gegn um móöskulag [392] en einnig í gegn um lagskipt torf, e.t.v. úr vegg 

undirliggjandi byggingar.  

 

Flatir stórir steinar lágu á milli 

stoðarholanna og hafa verið 

undirstaðan undir timburveggina í 

norður og suður langveggjum. 

Samskonar steinaröð var ekki 

greinanleg við vestur- og austur 

skammveggi. Nokkra steina vantaði í 

suður langvegg byggingarinnar. Vera 

kann að þeir, og mögulega steinar úr 

skammveggjum hafi verið fjarlægðir þegar kirkjan var rifin. Engin augljós ummerki voru um 

torfveggi umhverfis timburbygginguna en það kann auðvitað að hafa verið fjarlægt líkt og 

torfið úr kirkjugarðsveggnum.  

 

Ekkert eiginlegt gólflag fannst í byggingunni. Innan hennar var nokkurra sentimetra þykkt 

rótað lag [390] með flekkjum af Landnámslaginu. Í þessu lagi fundust nokkrar spýtur sem 

teknar voru sem sýni. Einnig fundust nokkrar lausar tennur úr manneskjum. Fundur tannanna 

kom nokkuð á óvart en við frekari hreinsun lagsins komu í ljós tveir bogadregnir niðurgreftir 

við austur skammhlið kirkjunnar sem líktust gröfum. Það virðist því sem ein, eða e.t.v. tvær 

grafir hafir legið undir gólfi kirkjunnar og rótaða torflagið [390] er því líklega tengt 

uppmokstri úr þeim. Neðst í því var flekkur af því sem virtist augljós uppmokstur [401] úr 

grafarfyllingu með stórum flekkjum af H3 gjóskunni. Þessir niðurgreftir hafa verið grafnir 

niður í gegn um þétta móöskulagið [392] sem virðist liggja undir kirkjunni allri en vegna 

Mynd 2. Unnið við uppgröft kirkjgrunnsins. 
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uppmoksturs grafanna var ekki hægt að greina hvort að þeir hafa verið komnir þarna áður en 

kirkjan var reist eða hvort þær hafa verið teknar í gólf hennar. Grafirnar virðast því hafa verið 

tæmdar en frekari uppgröftur þeirra bíður rannsóknarinnar 2013.    

     

Önnur jarðlög innan kirkjugarðs 

Í vesturhluta garðsins, undir lagi [101] kom fram þunnt móöskulag [386] sem virtist liggja 

rétt neðan grænleitrar gjósku, líklega Vj~1000. Það virðist því sem ógrafið hafi verið í 

vesturhluta garðsins en hann bíður frekari rannsóknar.  

  

Norðan, austan og sunnan kirkjunnar, beint neðan rótaða lagsins [101], var hinsvegar komið 

niður á allt að 60cm þykkt rótað jarðlag [380] sem í var torfrót, flekkóttar moldarskellur með 

miklu af H3 gjóskunni sem einna helst líktist fyllingu úr gröfum, móaska, kol og annað rusl. Í 

þessu lagi fannst líka nokkur fjöldi tanna úr manneskjum, mannabeinabrot og smærri bein 

eins og handa- og fótabein og bein ungbarna. Þessi fjöldi mannabeina í torfróti kom nokkuð á 

óvart þangað til að ljóst var að hálfhring í kringum kirkjuna var vel afmarkaður niðurgröftur 

sem virtist ná yfir stærsta hluta norður, austur og suðurhluta kirkjugarðsins. Niðurgröfturinn 

Mynd 3. Heklugjóskan frá 1104 lá óhreyfð ofan á öllum mannvistarleifum í garðinum. Hvítu flekkirnir á miðri mynd eru 

leifar lagsins neðst í þykku fokmoldarlagi sem lá yfir öllu svæðinu. Þarna liggur gjóskan lægra en á svæðinu sem liggur 

næst á myndinni en þarna er bakki í landinu sem myndast hefur þegar stóra gryfjan var grafin á 11. öld.  Fjærst á mynd 

má sjá rauðbleik móöskulög sem lágu undir kirkjunni og í hægra horni efst eru grafirnar syðst í garðinum.  
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hófst 1,2m beint norður af stoðarholunni í norðvesturhorni kirkjunnar og lá í boga austur fyrir 

kirkjuna og endaði 1,3m beint suður af stoðarholu í suðvestur horni. Niðurgröfturinn var um 

3m breiður allan hringinn. Þegar rannsakaðar voru nánar grafir sunnan kirkjunnar sem komið 

höfðu fram við uppgröftinn 2009 varð ljóst að búið var að fjarlægja meirihluta beina úr 

gröfunum. Þessi uppgröftur grafa hefur verið æði stórtækur þar sem að stór gryfja hefur verið 

grafin yfir mest allt svæðið þar til að komið hefur verið niður í miðjar grafirnar og þar hefur 

fínlegri aðferðum verið beitt til að grafa einstakar grafir og fjarlægja úr þeim lík eða 

beinagrindur. Þetta rótaða lag [380] er grafið upp sem ein heild enda hefur lítið upp á sig að 

reyna að greina gamlan uppmokstur til laga.  

 

Grafirnar 

Alls hafa 7 grafir verið rannsakaðar í kirkjugarðinum. Fimm þeirra voru sunnan kirkju en 

tvær við kirkjugarðsvegginn norðanverðan. Ætlunin varð að þær yrðu fleiri sumarið 2012 en 

mikill tími fór í að fjarlægja burtu rótaða lagið sem myndast hafði við uppgröft grafanna á 11. 

öld. Við upphaf rannsóknarinnar var ljóst að jarðsjármælingarnar bentu ekki til að margar 

grafir væri að finna í garðinum. Árið 2009 hafði hinsvegar mjög heilleg beinagrind verið 

grafin upp úr óhreyfðri gröf [Gröf 1]syðst í garðinum. Umhverfis hana sáust að því er virtist 

yfirborð nokkurra grafa til viðbótar. Þar sem að heilleg beinagrind hafði fundist var ætlað að 

aðrar mögulegar grafir innihéldu sömuleiðis vel varðveittar beinagrindur. Jarðsjáin hafði 

numið einstaka bein beinagrindarinnar í [Gröf 1] en, fyrir utan 2-3 grafir norðanvert í 

garðinum, virtust engar heillegar grafir í garðinum samkvæmt mælingunum. Við uppgröftinn  

2012 komu 4 grafir til viðbótar í ljós umhverfis [Gröf 1]. 
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Grafir sunnan kirkju 

 

1. Gröf 1. Gröf 1 er höfð hér með í listanum en hún var grafin upp við rannsóknirnar 

2009. Um var að ræða gröf karlmanns sem hefur verið 30-45 ára er hann lést. Gröfin 

lá fast upp við suður kirkjugarðsvegginn, syðst í garðinum um 5m suður af suðurhlið 

kirkjunnar. Gröfin var 1,8m löng og um 50cm breið við axlir en mjóust í fótaenda, 

30cm breið. Um 60cm voru niður á botn grafarinnar en bein fóru að koma í ljós á 

50cm dýpi. Engin merki voru um kistu en þegar komið var niður á beinin hafði 

jarðvegur einhverra hluta vegna þjappast svo saman utan um beinin/líkið að holrúm 

hafði myndast utan um beinagrindina þannig að rifbeinin stóðu enn fram en höfðu 

ekki lagst saman líkt og er venjan. Líkið hafði verið lagt á bakið með höfuð til vesturs 

en hægri hliðin var eilítið snúin út á við. Höfuðið hafði verið skorðað af með torfi. 

Vinstri handleggur lá niður með síðu en sá hægri lá í óeðlilegri legu og virtist styttri 

en sá vinstri. Við nánari athugun kom í ljós að neðri hluti upphandleggjar hafði annað 

hvort brotnað frá leggjabeininu eða aldrei vaxið saman og því voru neðri hluti 

upphandleggjar og efri hluti framhandleggjabeina vansköpuð Framhandleggjarbeinin 

höfðu kippst upp fyrir neðri hluta upphandleggsbeins sem hefur valdið því að 

handleggurinn hefur verið styttri en eðlilegt getur talist. Hægri fótleggur var einnig 

snúinn eilítið út á við en ekki var hægt að sjá neitt óeðlilegt við fótleggjabein svona í 

fljótu bragði. Vinstri fótleggur hefur legið nokkurn veginn beinn (Guðný Zoëga, 

2009). Þessi gröf kom mjög vel fram á jarðsjármælingum þannig að jafnvel mátti 

greina einstök bein með mælingatækjunum (Damiata o.fl., 2013). Hvort það megi 

rekja til þess að holrúm hafði myndast umhverfis beinagrindina. Engin ummerki voru 

um að grafið hefði verið ofan í þessa gröf við beinaflutninginn á 11. öld þrátt fyrir að 

bein hafi verið flutt úr þeim gröfum sem lágu fast vestan grafarinnar [grafir 4 og 5]. 

Mynd 4. Gröf 1. Óhreyfð beinagrind karlmanns. Ljósm. GZ. 
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Hinsvegar ber að geta þess að fótleggja og fótabein (í gröfum 4 og 5) sem lágu næst 

höfuðenda [grafar 1], höfðu ekki heldur verið fjarlægð. 

  

2. Gröf 2. Um 30cm norðan 

við [Gröf 1] kom í ljós gröf 

ungbarns. Gröfin var um 65cm 

löng og um 30cm á breidd. 

Einungis 15cm voru niður á 

mjög illa farna beinagrind ung-

barnsins. Gröfin var óvenju 

grunn en þegar beina var leitað á 

11. öld hefur efri hluti grafar-

innar verið fjarlægður. Gröfin var nokkuð sérstök að gerð þar sem að undir höfði 

barnsins var upphækkun þar sem skilinn hefur verið eftir bunki af ljósu H3 gjóskunni 

sem myndað hefur nokkurskonar kodda undir höfðinu. Eins og áður sagði voru bein 

mjög illa farin en tennur úr kjálkum voru teknar til frekari aldursgreiningar. Engin 

kista var í gröfinni. 

  

Mynd 6. Gröf ungbarns. Beinin voru mjög illa farin en þarna er 

búið að hreinsa upp úr gröfinni. Þegar gröfin hefur verið tekin 

hefur verið skilin hefur eftir upphækkun fyrir höfuðið.  Ljósm. 

SUP. 

Mynd 5. Grafirnar syðst í kirkjugarðinum.  Ljósm. SUP. 
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3. Gröf 3. Gröfin lá um 70cm norðan við [Gröf 1]. Um var að ræða gröf fullorðins 

einstaklings en hún lá að hluta inn í ógrafið vestursnið könnunarskurðarins frá 2009. 

Eiginleg lengd grafarinnar er því ekki enn þekkt en hún er um 1,50cm löng úr sniðinu 

í fótenda. Gröfin reyndist einnig rétt um 30cm djúp þar sem hún var dýpst en þó var 

hún grafin eftir því hvar hún sást fyrst á yfirborði. Í sniðinu var hinsvegar greinilegum 

um 50cm þykkur bunki af rótuðum jarðvegi ofan niðurgraftarins. Fyllingin í þessum 

30cm virtist hinsvegar nokkuð svipuð því sem fannst í [Gröf 1] mjúk rótuð brúnleit 

mold með flekkjum af H3. Þegar gröfin var grafin kom í ljós að í henni voru nánast 

engin bein. Einungis kjúkur voru lausar í graffyllingunni og upp við norðurhlið 

grafarinnar kom í ljós ósnertur bunki graffyllingar sem innhélt nánast heila hönd. 

Ljóst er að bein úr þessari gröf höfðu verið fjarlægð en ekki betur en svo að hluti 

vinstri handar varð eftir. Engin ummerki fundust um kistu. 

 

4.  Gröf 4. Gröfin lá fast vestan við [Gröf 1] og greinilegt er að hún hefur verið tekin inn 

í fótaenda grafar nr. 4. Gröfin lá inn í jarðvegssnið vestan til en um 1,4m stóðu út úr 

sniðinu. Gröfin var um 60cm breið fyrir miðju. Líkt og með aðrar grafir hefur verið 

grafið ofan í hana við beinaflutninginn á 11. öld en hún kom í ljós á yfirborði þegar 

um 25cm voru eftir niður á botn hennar. Neðsti hluti fyllingar í gröfinni var, að því er 

virtist, venjuleg graffylling en rótaðra lag með torfi og ýmsu rusli ofan þess. Í 

fyllingunni fundust nokkrar lausar kjúkur og virtist ljóst að bein hefðu verið fjarlægð 

úr gröfinni. Það hefur þó ekki verið sérstaklega vandlega gert þar sem að í fótenda 

grafar upp við norðurhlið hennar voru óhreyfð fótleggja og fótabein neðan hnjáa, 

Mynd 7. Gröf 4, öll bein höfðu verið fjarlægð úr gröfinni nema fótleggja og fótabein. LJósm. GZ.  
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hnjáskeljar meðtaldar. Við flutninginn hefur því beinagrindin verið að fullu fjarlægð 

ofan hnjáa sem bendir ekki til að vandað hafi verið til verka við beinaflutninginn. Um 

var að ræða gröf 14-16 ára unglings. Gröfin var nokkuð breið miðað við að beinin 

voru alveg í norðurenda hennar og kann að vera að um tvær samsíða grafir sé að ræða 

en þá hafa öll bein verið fjarlægð úr þeirri sem sunnar lá. Engin ummerki fundust um 

kistu.  

 

5. Gröf 5. Gröfin lá samsíða fast sunnan 

við [Gröf 3]. Hún lá inni í 

jarðvegssnið að vestan en var alls 

1,55m löng og um 40cm breið og 

hefur [Gröf 1] verið grafin að hluta 

inn í fótenda hennar. Þessi gröf var 

einnig grunn vegna þess að grafið 

hefur verið niður á hana við beina-

flutninginn og einungis neðsti hluti 

hennar, um 25cm að dýpt, hefur orðið eftir. Neðst og austast í gröfinni komu fram 

óhreyfð mannabein, fótabein neðan hnjáa líkt og í gröf 4. Að öðru leyti hafði 

beinagrindin verið fjarlægð. Í gröfinni hefur legið fullorðin manneskja. Engin 

ummerki um kistu fundust. 

 

Grafir norðan kirkju: 

 

Mynd 8. Fótabein í gröf 5. Ljósm. GZ. 

 

Mynd 9. Beinagrind eldri konu í gröf 7. Ljósm. GZ. 
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6. Gröf 6. Gröfin lá fast upp við kirkjugarðinn norðanverðan um 70cm norðan við 

norðurútmörk stóra 11. aldar niðurgraftarins [380] og því utan þess svæðis þar sem 

grafir virðast hafa verið tæmdar. Enda kom í ljós að í gröfinni var prýðilega varðveitt 

beinagrind konu. Gröfin var á yfirborði einungis um 1,3m að lengd, 43cm breið í 

höfuðenda en 35cm breið í austurenda. Ljóst var að gröfin hefur verið of lítil fyrir 

líkið sem lagt var í hana. Dýpt í höfuð enda grafarinnar var 60cm, fyrir miðri gröf 

undir hnjám beinagrindarinnar var dýptin 45cm og um 65cm í fótenda grafar. 

Beinagrindin lá þannig að höfuð hefur verið reist upp en hallað til vinstri. Handleggir 

lágu niður með síðum en framhandleggir voru eilítið beygðir inn yfir mjaðmirnar. 

Fótleggir hafa legið samsíða upp á upphækkunina í miðju grafar og til austurs niður af 

henni en hægri fótur lá yfir þeim vinstri. Sökum þess að gröfin hefur verið of stutt 

fyrir líkið hafa fætur verið grafnir um 20cm inn og austur úr botni grafarinnar. 

 

7. Gröf 7. Gröfin lá rétt um metra vestur af [Gröf 6], um metra suður af kirkjugarðs-

veggnum en aðeins um 20cm norður af útmörkum 11. aldar niðurgraftarins [380] og 

hefur því orðið útundan þegar bein voru fjarlægð úr öðrum gröfum. Á yfirborði var 

gröfin mjög ferköntuð 1,25m að lengd og 30cm breið bæði í höfuð- og fótenda. Í 

höfuðenda var gröfin 20cm djúp en 30cm í fótenda. Hún var grafin niður í lag [386] 

sem er þunnt lag af móösku sem liggur undir þunnu gjóskulagi, líklega Vj~1000. Í 

gröfinni lá beinagrind barns sem hefur náð um 10 ára aldri. Höfuðkúpan lá til vinstri 

fram á bringuna, handleggir lágu beinir niður með síðum og fótleggir voru beinir að 

öðru leyti en því að vinstri fótleggur lá eilítið boginn inn á við þannig að vinstra hné 

lá aðeins ofar en það hægra. Varðveisla beina var mjög góð. Engin merki um kistu 

fundust í gröfinni. 

Mynd 10. Beinagrind stálpaðs barns í gröf nr. 7. Ljósm. GSS. 
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Tenging við aðrar byggingar á svæðinu 

Leifar yngra fjárhúss og hlöðubyggingar  (nr. 1 á teikningu) lágu rétt norðvestan 

kirkjugarðsveggjarins og undir því hringlaga grjóthleðsla (nr. 2 teikningu) sem að hluta lá yfir 

íveruhúsinu (nr. 3 á teikningu) sem líklega hefur verið samtíða kirkjugarðinum. Rétt um 

fimm metrar eru frá kirkjugarðsveggnum að þessum minjum en engar byggingaleifar fundust 

hinsvegar ofan á kirkjugarðinum sjálfum. Fyrir utan útihús sem reist hefur verið eftir 1300 

virðast öll mannvirki á svæðinu hafa verið aflögð með öllu fyrir aldamótin 1100. Kirkjan 

virðist reist á eldri byggingu og þétt móösku og kolalög auk dálítilla gjallleifa benda til að um 

smiðju sé að ræða. Þunnt móöskulag [386] lá yfir kirkjugarðinum öllum en það virtist vera 

undir gjóskulagi sem ætla má að sé frá því um 1000 e.Kr.     

Gripir/sýni 

Ekki fundust margir gripir við uppgröftinn. Helst er þar að nefna litla koparsylgju sem fannst 

í rótuðu yfirborðslagi. Annars voru helstu fundir járnnaglar, önnur járnbrot og gjallmolar. 

Mynd 11.  Yfirlitsteikning sem sýnir 

afstöðu  kirkjugarðsins til annarra 

bygginga á bæjarstæðinu.  Þrjár bygg-

ingar eru eldri en kirkjugarðurinn, 

skáli og tvær aðrar byggingar með 

óþekkt hlutverk. Ferhyrnd bygging (nr. 

3), sem virðist hafa verið íveruhús, er 

samtíða garðinum og eru það líklega 

íbúar hans sem hvíldu í honum. Yngsta 

byggingin á svæðinu er fjárhús og 

hlöðutóft (1) sem reist hefur verið eftir 

1300. Undir fjárhúsinu, en þó ofan og 

íveruhússins (3) eru leifar einvhers-

konar hringlaga mannvirkis (2), 

mögulega réttar. Það mannvirki virðist 

aflagt þegar á 11. öld og kann því að 

vera að skálinn hafi verið aflagður 

nokkru áður en 1104 gjóskan féll. 

Ætlunin er að kanna aldur þessa 

mannvirkis nánar næsta sumar.  
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Einnig fannst eitthvað af lausum tönnum, kjúkum og beinbrotum úr mönnum. Flestir 

fundanna koma úr uppkasti úr gröfum og öðrum mannvistarlögum sem grafið hefur verið í 

gegn um á 11. öld, þegar bein og lík hafa verið flutt úr garðinum.  

 

Nokkur jarðvegssýni voru tekin úr jarðlögum í kirkju/smiðju og stoðarholum. Þau bíða 

fleytingar og frekari greiningar. Einnig voru tekin nokkur gjóskusýni sem bíða frekari 

greiningar. Nokkur sýni voru tekin af viði í kirkjubyggingunni og voru þrjú þeirra send til 

tegundargreiningar. Samkvæmt frumgreiningu sýnanna er í öllum tilvikum um að ræða 

skógarfuru (pinus sylvestris) sem var algengt byggingarefni á norðlægum slóðum. Skógarfura 

óx ekki hérlendis og hefur kirkjan á Seylu því verið reist úr rekaviði eða innfluttu timbri.1  

Túlkun niðurstaðna 

 Kirkjugarðveggur og kirkja hafa 

verið reist skammt sunnan 

Seylubæjar snemma á 11. öld. 

Garðurinn hefur verið torfhlaðinn 

en með grjót undirstöðu. Hann 

hefur verið um 15m í þvermál frá 

norðri til suðurs og jafnframt frá 

vestri til austurs þannig að hann 

hefur verið nánast hringlaga. 

Nokkuð veglegir steinar lágu í 

fremur reglulegri röð við innbrún 

veggjar en grjótið í undirstöðu 

veggjarins virtist annars fremur lítilfjörlegt og tætingslegt. Það kann að helgast af því að torf 

úr veggnum hefur verið fjarlægt þegar garðurinn var aflagður á seinni hluta 11. aldar. Hlið 

hefur verið á kirkjugarðsveggnum í norðvestur hluta hans og hefur grjótlögð stétt legið úr 

garðinum að skálanum. Garðurinn var nokkru óverulegri að sjá vestan til en hann kann 

mögulega að skýrast við rannsókn næsta árs. 

 

Kirkjan fyrir miðju garðs er reist á leifum eldri smiðjubyggingar. Mikil og þétt móöskulög 

lágu undir kirkjunni og hafa myndað þétt og gott undirlag fyrir gólf hennar. Hinsvegar voru 
                                                           
1 Viðargreiningin er gerð af Lísabet Guðmundsdóttur og er hér vitnað í óbirt rannsóknargögn sem enn eru í 

vinnslu en verða hluti af lokaskýrslu um Seylukirkjugarð. 

Mynd 12. Austurhluti kirkjugarsðbogveggjarins, H1104 gjoskan lá yfir 

veggnum öllum og inn á milli steinanna. Ljosm. GZ. 
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engin merki um gólflag í kirkjunni sjálfri sem kann að markast af því að gólfið hafi verið lagt 

timbri. Í grunni kirkjunnar virtist vera einn, mögulega tveir niðurgreftir, ef til vill grafir eða 

ummerki um að menn hafa grafið niður í gólf hennar til að kanna hvort þar væri grafir að 

finna. Þessi niðurgröftur kann einnig að hafa orðið til þess að eiginlegt gólf kirkjunnar hefur 

verið fjarlægt. Nokkrar lausar tennur í rótuðum lögum í kirkjugólfinu kunna að benda til að 

þar hafi verið um grafir að ræða en það verður ekki fullyrt fyrr en við rannsókn næsta árs.  

Kirkjan sjálf hefur verið lítil bygging úr timbri með niðurgröfnum hornstólpum. Slíkar 

byggingar eru þekktar víða og teljast til elstu gerðar stafverkshúsa. Að innanmáli hefur 

kirkjan verið rétt um 2x2,7m að stærð. Hornstólparnir fjórir hafa verið grafnir ofan í þykk, 

þétt móösku- og torflög tengd smiðjunni. Neðst í stoðarholurnar hafa verið lagðir flatir steinar 

undir stoðirnar og grjóti hlaðið umhverfis þær. Síðan hafa holurnar verið fylltar af sandi. 

Einnig virðist hluti grjótsins í holunum vera sandsteinn sem var orðinn nokkuð veðraður og 

tekinn að molna. Þegar kirkjan hefur verið aflögð hefur stoðunum verið kippt upp úr holunum 

þannig að holrými hefur myndast svo að aðliggjandi jarðlög hafa fallið inn á við og yfirborð 

holanna var því þrengra en þvermál þeirra í botni. Sandurinn í holunum hefur líklega verið til 

að auðvelda dren í þeim til að forða stoðunum frá fúa sem var viðvarandi vandamál á meðan 

Mynd 13. Horft til suðvesturs yfir kirkjugrunninn. Ljósm. GSS. 
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hornstólpar voru niðurgrafnir. Flatir steinar hafa legið undir norður og suður langhliðum 

kirkjunnar en enga slíka var að finna í austur og vestur göflum. Ekki er hægt að fullyrða hvort 

að steinar þar hafi verið fjarlægðir eða hvort þeir hafi ekki verið til staðar. Um 1,2m breitt 

óhreyft svæði virðist hafa verið út frá langhliðum kirkjunnar. Af loftmynd mætti ætla að um 

metra breiðir torfveggir hafi legið við sitt hvora langhlið en engin afgerandi merki fundust um 

torf úr veggjum. Það kann þó að vera að veggjunum hafi verið rutt um þegar grafir voru 

tæmdar og garður og kirkja fjarlægð.  

 

Á 11. öld hefur verið grafin gryfja til að 

leita grafa norðan, austan og vestan 

kirkjunnar. Þegar afmarkaðar útlínur 

grafa höfðu verið staðsettar voru bein 

eða lík verið fjarlægð úr þeim. Athygli 

vekur að gryfjan hefur ekki náð vestur 

fyrir kirkjuna sem kann að þýða að þar 

hafi menn ekki vænt grafa. Það er stutt 

af niðurstöðum jarðsjármælinga. Hins-

vegar er það ekki síður athyglisvert að 

um metri er frá útmörkum gryfjunnar 

að innri brún kirkjugarðsveggjarins 

þannig að nokkrar grafir hafa orðið 

útundan þegar garðurinn var tæmdur. 

Þær grafanna syðst í garðinum sem 

tæmdar hafa verið benda einnig til 

flausturs eða að lítillar vandvirkni hafi 

verið gætt við tæmingu þeirra þar sem 

neðri hlutar fótleggja hafa verið skildir 

eftir en önnur bein fjarlægð. Þessi meðferð gæti bent til að þeir sem við garðveggina lágu hafi 

verið af lægri stéttum en þeir sem nær kirkju voru. Þetta verður þó ekki fullreynt fyrr en búið 

er að heildargrafa upp það svæði sem gryfjan nær yfir og greina nánar ástand grafanna sem 

þar kunna að vera.   

 

Mynd 14. Niðurgröftur í gólf kirkjunnar sem einna helst líkist gröf. 

Nokkrar lausar tennur fundust í rótuðum jarðlögum í 

kirkjugólfinu sem gæti stutt að gröf/grafir hafi verið í 

kirkjugólfinu. Það verður hinsvegar ekki fullkannað fyrr en á 

næsta ári. Ljósm. GZ. 
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Alls hafa sjö grafir verið rannsakaðar í garðinum, þar af voru fjórar óhreyfðar með öllu. Ein 

þeirra innihélt beinagrind nýbura og kann að vera að hún hafi hreinlega farið framhjá 

leitarmönnum. Þrjár grafanna hafa svo fallið utan svæðisins sem gryfjan náði yfir og voru 

beinagrindur í þeim óhreyfðar og prýðilega varðveittar nema hvað ungbarnsbeinagrindin var 

nánast gegn morkin. Gröf upp við suðurhlið kirkjugarðsveggjar geymdi bein karlmanns sem 

augljóslega hefur glímt við fötlun í lifanda lífi. Tvær heilar grafir fundust svo við norðurvegg, 

gröf eldri konu og stálpaðs barns. Gröf konunnar bendir ekki til mikillar viðhafnar við 

greftrun þar sem að gröfin hefur augljóslega verið of lítil fyrir líkið og því hefur þurft að 

grafa inn úr botni grafarinnar og hafa hné bogin til að koma því í gröfina. Gröf konunnar 

liggur auk þess nokkuð á ská við aðrar grafir í garðinum en hún hefur fylgt lögun 

garðveggjarins fremur en réttu áttahorfi. Grafirnar þrjár sem bein hafa að mestu leyti verið 

fjarlægð úr liggja hlið við hlið syðst í garðinum. Ekki var hægt að áætla eiginlega dýpt þeirra 

þar sem að efsti hluti grafanna hafði verið skemmdur þegar stóra gryfjan var grafin. Austan 

grafþyrpingarinnar í suðurhluta garðsins var aflangur niðurgröftur [381] sem lá austur vestur, 

um 1,4m langur, og líktist óreglulegri gröf á yfirborði. Þessi niðurgröftur reyndist hinsvegar 

misdjúpur þegar farið var að hreinsa upp úr honum og engin bein eða afmarkaður botn 

Mynd 15. Horft yfir grafirnar syðst í kirkjugarðinum,  kirkjutóftin í baksýn. 
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fundust. Vera kann að menn hafi talið þar vera gröf en síðan hætt við þegar engin bein 

fundust. Þó kann skýringin einnig að vera sú að þarna hafi verið gröf/grafir ungbarns/barna 

sem hafa, líkt og gröf ungbarnsins sem grafin var, verið grunnar og  lögun þeirra þeirra því 

algerlega horfið við gröftinn.  

Niðurlag 

Við upphaf rannsóknar var lagt upp með nokkrar rannsóknarspurningar sem ætlað var að 

fylla upp í þá mynd sem rannsóknir síðustu ára hafa dregið upp af gerð og tilkomu elstu 

kristnu grafreitanna í Skagafirði. Nokkrum spurninganna hefur nú að fullu eða hluta verið 

svarað en vonast er til að framhaldsrannsóknir næsta sumars bæti þar miklu við. Segja má að 

kirkjugarðurinn á Seylu hafi heldur betur komið rannsakendum á óvart og hafa 

niðurstöðurnar breytt þeirri rannsóknaráætlun sem lagt var upp með. Sú staðreynd að flestar 

grafanna virðast hafa verið tæmdar þegar á 11. öld kom í veg fyrir að ítarlegar 

mannabeinarannsóknir færu fram eins og lagt var upp með í byrjun verkefnisins. Hinsvegar 

hefur beinaflutningurinn og sú aðferð sem beitt var við hann bætt miklu við fyrirliggjandi 

þekkingu á grafsiðum og framkvæmd og aldur lagaákvæða um beinaflutning, auk þess sem 

mjög heillegar leifar kirkju bættu miklu við fyrirliggjandi þekkingu á gerð elstu kirkna.  

 

Helstu niðurstöður: 

 Sá hluti garðsins sem grafinn hefur verið bendir til að garðurinn hafi verið stofnaður 

eftir 1000 e.Kr en þegar verið aflagður fyrir aldamótin 1100.  

 Þær beinagrindur sem fundist hafa virðast styðja að garðurinn kunni að hafa verið 

kynjaskiptur. 

  Lega beinagrinda, skortur á kistum og sú staðreynd að beinagrindur úti við 

kirkjugarðsvegg hafa frekar verið skildar eftir eða einungis fjarlægðar að hluta kann 

að benda til stéttaskiptingar innan garðs sem endurspeglar samfélagslega 

stéttarskiptingu.  

 Kirkjan hefur verið lítil stafverkskirkja með niðurgröfnum hornstólpum. Enginn kór 

var greinanlegur. Merki um torfveggi fundust ekki en kirkjan er þó ekki enn að fullu 

rannsökuð.  

 Engin merki voru um endurbyggingu kirkjunnar en hún hefur verið reist á eldri 

mannvistarleifum, líklega smiðju.  
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 Kirkjugarðsveggurinn hefur verið torfhlaðinn en einfalt grjótlag verið neðst í 

veggnum. Búið hefur verið að fjarlægja torf og slétta úr veggnum fyrir 1100 og hann 

hefur líklega verið reistur rétt eftir aldamótin 1000 þegar byrjað var að grafa í garðinn. 

 Staðfest er að möguleiki er að greina beinagrindur með jarðsjá ef réttu skilyrðin eru 

fyrir hendi. 

 Bein og lík voru flutt úr garðinum. Um er að ræða elsta vitnisburð um flutning beina 

úr aflögðum kirkjugarði en fyrstu heimildir um þann sið er að finna sem lagaákvæði í 

Grágás frá 12. öld.  

 

Framhald rannsóknar 2013 

Rannsóknin sumarið 2012 leiddi í ljós að stór hluti svæðisins eru rótuð jarðlög og 

niðurgröftur frá því að grafir voru tæmdar á 11. öld. Lokið var við að grafa upp stærsta hluta 

kirkjubyggingarinnar og mæla og áætla form hennar og gerð. Þó bíður það næsta árs að 

athuga hvort grafir hafi verið upp við kirkjuveggina eða hvort torfveggir hafi verið upp við 

timburveggina á tvo vegu.  

 

Rannsóknir næsta árs miða að því að klára að hreinsa upp rótuð jarðlög úr 11. aldar 

niðurgreftrinum og vonandi fá einhverja mynd á mögulegan fjölda og gerð grafa í garðinum. 

Svæðið milli niðurgraftarins og kirkjugarðsveggjar verður einnig kannað til að áætla hvort 

þar kunni að liggja fleiri ósnertar grafir. Einnig er ætlunin að kanna hvort einhverjar grafir 

leynist í vesturenda garðs, sem virðist enn sem komið er ólíklegt, og á svæðinu utan 

kirkjugarðsveggjarins. Lokið verður við uppgröft kirkjunnar og grafið niður á 

smiðjubygginguna undir henni til að áætla aldur hennar og gerð. Ekki er þó ætlunin að grafa 

smiðjuna upp frekar enda tilheyrir hún ekki því tímaskeiði sem rannsóknin nær yfir. Einnig er 

ætlunin að kanna nánar aldur hringlaga gerðis rétt norðvestan kirkjugarðsins. Vonast er til að 

hægt verði að ljúka rannsóknum á kirkjugarðinum næsta sumar. 

 

Við lok rannsóknarinnar í ágúst 2012 var gengið frá svæðinu þannig að auðvelt yrði að hefja 

rannsóknir þar næsta sumar. Jarðvegsdúkur var lagður yfir svæðið innan garðs. Einnig var 

garðurinn girtur af með stæðilegri rafmagnsgirðingu en hann liggur í hólfi sem notað er undir 

vetrarbeit hesta.  
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6404 JPEG 30.07.12 GZ Part of child´s skull in mixed layer, ne of church EOS\IMG_6404.jpg

6405 JPEG 30.07.12 GZ Part of child´s skull in mixed layer, ne of church EOS\IMG_6405.jpg

6406 JPEG 31.07.12 GSS Peat ash layer from "smithy" on east side EOS\IMG_6406.jpg

6407 JPEG 31.07.12 GSS Peat ash layer from "smithy" on east side EOS\IMG_6407.jpg

6408 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6408.jpg

6409 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6409.jpg

6410 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6410.jpg

6411 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6411.jpg

6412 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6412.jpg

6413 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6413.jpg

6414 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6414.jpg

6415 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6415.jpg

6416 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6416.jpg

6417 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6417.jpg

6418 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6418.jpg

6419 JPEG 31.07.12 GSS Contexts [382]  [383] [386] EOS\IMG_6419.jpg

6420 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6420.jpg

6421 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6420.jpg

6422 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6421.jpg

6423 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6422.jpg

6424 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6423.jpg
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6425 380 JPEG 31.07.12 BZ Mixed layer under H1104 EOS\IMG_6424.jpg

6426 380 JPEG 31.07.12 BZ Overview EOS\IMG_6425.jpg

6427 380 JPEG 31.07.12 BZ Overview EOS\IMG_6426.jpg

6428 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6428.jpg

6429 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6429.jpg

6430 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6430.jpg

6431 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6431.jpg

6432 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6432.jpg

6433 JPEG 31.07.12 SUP Graves in southern cemetery EOS\IMG_6433.jpg

6434 JPEG 31.07.12 SUP Infant grave - grave 2 EOS\IMG_6434.jpg

6435 JPEG 31.07.12 SUP Infant grave - grave 2 EOS\IMG_6435.jpg

6436 JPEG 31.07.12 SUP Infant grave - grave 2 EOS\IMG_6436.jpg

6437 JPEG 31.07.12 SUP Infant grave - grave 2 EOS\IMG_6437.jpg

6438 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6438.jpg

6439 JPEG 31.07.12 MHH Cut, probably to locate graves, in southern part of cemetery EOS\IMG_6439.jpg

6440 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6440.jpg

6441 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6441.jpg

6442 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6442.jpg

6443 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6443.jpg

6444 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6444.jpg

6445 JPEG 31.07.12 SUP Grave 2, infant grave EOS\IMG_6445.jpg

6446 384 JPEG 01.08.12 GSS Sand and sandstone, southeast corner of "smithy" EOS\IMG_6446.jpg

6447 384 JPEG 01.08.12 GSS Sand and sandstone, southeast corner of "smithy" EOS\IMG_6447.jpg

6448 385 JPEG 01.08.12 GSS Sand and sandstone, northeast corner of "smithy" EOS\IMG_6448.jpg

6449 385 JPEG 01.08.12 GSS Sand and sandstone, northeast corner of "smithy" EOS\IMG_6449.jpg

6450 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2, after cleaning, tephrapillow EOS\IMG_6450.jpg

6451 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2, after cleaning, tephrapillow EOS\IMG_6451.jpg

6452 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2, after cleaning, tephrapillow EOS\IMG_6452.jpg

6453 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2, after cleaning, tephrapillow EOS\IMG_6453.jpg

6454 389 JPEG 01.08.12 DJB Sand layer in SW corner of "smithy" EOS\IMG_6454.jpg

6455 389 JPEG 01.08.12 DJB Sand layer in SW corner of "smithy" EOS\IMG_6455.jpg

6456 388 JPEG 01.08.12 DJB Sand layer in NW corner of "smithy" EOS\IMG_6456.jpg
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6457 388 JPEG 01.08.12 DJB Sand layer in NW corner of "smithy" EOS\IMG_6457.jpg

6458 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6458.jpg

6459 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6459.jpg

6460 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6460.jpg

6461 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6461.jpg

6462 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6462.jpg

6463 JPEG 01.08.12 JOJ Small test trench inside of eastern cemtery wall EOS\IMG_6463.jpg

6464 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2 EOS\IMG_6464.jpg

6465 387 JPEG 01.08.12 SUP Grave 2 EOS\IMG_6465.jpg

6466 JPEG 01.08.12 GZ 1000 tephra in situ by southern cemetery wall EOS\IMG_6466.jpg

6467 JPEG 01.08.12 GZ 1000 tephra in situ by southern cemetery wall EOS\IMG_6467.jpg

6468 JPEG 01.08.12 MHH Mixed layer south of "smithy" EOS\IMG_6468.jpg

6469 JPEG 01.08.12 MHH Mixed layer south of "smithy" EOS\IMG_6469.jpg

6470 JPEG 01.08.12 MHH Grave no 3 EOS\IMG_6470.jpg

6471 JPEG 01.08.12 MHH Grave no 3 EOS\IMG_6471.jpg

6472 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6472.jpg

6473 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6473.jpg

6474 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6474.jpg

6475 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6475.jpg

6476 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6476.jpg

6477 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6477.jpg

6478 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6478.jpg

6479 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6479.jpg

6480 JPEG 01.08.12 GSS Post hole northeast corner EOS\IMG_6480.jpg

6481 JPEG 01.08.12 SUP Grave 3 and 4 EOS\IMG_6481.jpg

6482 JPEG 01.08.12 SUP Grave 3 and 4 EOS\IMG_6482.jpg

6483 JPEG 01.08.12 MHH Grave 3 and 4 EOS\IMG_6483.jpg

6484 JPEG 01.08.12 MHH Grave 3 and 4 EOS\IMG_6484.jpg

6485 JPEG 01.08.12 MHH Grave 3 and 4 EOS\IMG_6485.jpg

6486 JPEG 01.08.12 MHH Grave 3 and 4 EOS\IMG_6486.jpg

6487 389 JPEG 01.08.12 DJB Soil test from context [389] EOS\IMG_6487.jpg

6488 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6488.jpg
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6489 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6489.jpg

6490 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6490.jpg

6491 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6491.jpg

6492 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6492.jpg

6493 380 JPEG 01.08.12 BZ Mixed layer [380] south of "smithy" at the section EOS\IMG_6493.jpg

6494 390 JPEG 01.08.12 DJB Context [390] EOS\IMG_6494.jpg

6495 390 JPEG 01.08.12 DJB Context [390] EOS\IMG_6495.jpg

6496 390 JPEG 01.08.12 DJB Context [390] EOS\IMG_6496.jpg

6497 390 JPEG 01.08.12 DJB Context [390] EOS\IMG_6497.jpg

6498 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6498.jpg

6499 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6499.jpg

6500 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6500.jpg

6501 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6501.jpg

6502 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6502.jpg

6503 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6503.jpg

6504 385 JPEG 01.08.12 GSS Posthole NE in smithy/church EOS\IMG_6504.jpg

6505 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6505.jpg

6506 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6506.jpg

6507 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6507.jpg

6508 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6508.jpg

6509 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6509.jpg

6510 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6510.jpg

6511 388 JPEG 01.08.12 KAC Posthole, NW corner of "smithy/church" EOS\IMG_6511.jpg

6512 388 JPEG 01.08.12 KAC Left handbones in in situ gravefill in grave 3 EOS\IMG_6512.jpg

6513 388 JPEG 01.08.12 KAC Left handbones in in situ gravefill in grave 3 EOS\IMG_6513.jpg

6514 JPEG 01.08.12 HS Piece of wood EOS\IMG_6514.jpg

6515 390 JPEG 01.08.12 HS Piece of wood EOS\IMG_6515.jpg

6516 390 JPEG 01.08.12 DJB Piece of wood (sample 262) EOS\IMG_6516.jpg

6517 390 JPEG 01.08.12 DJB Piece of wood (sample 262) EOS\IMG_6517.jpg

6518 390 JPEG 01.08.12 DJB Piece of wood (sample 262) EOS\IMG_6518.jpg

6519 390 JPEG 01.08.12 DJB Piece of wood (sample 262) EOS\IMG_6519.jpg

6520 392 JPEG 02.08.12 DJB Peat ash layer to NE EOS\IMG_6520.jpg
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6521 392 JPEG 02.08.12 DJB Peat ash layer to N EOS\IMG_6521.jpg

6522 392 JPEG 02.08.12 DJB Peat ash layer to E EOS\IMG_6522.jpg

6523 392 JPEG 02.08.12 DJB Peat ash layer to S EOS\IMG_6523.jpg

6524 388 JPEG 02.08.12 KAC Posthole - photos of drawn profile and cross-section EOS\IMG_6524.jpg

6525 388 JPEG 02.08.12 KAC Posthole - photos of drawn profile and cross-section EOS\IMG_6525.jpg

6526 388 JPEG 02.08.12 KAC Posthole - photos of drawn profile and cross-section EOS\IMG_6526.jpg

6527 395 JPEG 02.08.12 SUP Redeposited grave, to N EOS\IMG_6527.jpg

6528 395 JPEG 02.08.12 SUP Redeposited grave, to N (raw) EOS\IMG_6528.jpg

6529 395 JPEG 02.08.12 SUP Redeposited grave, above EOS\IMG_6529.jpg

6530 395 JPEG 02.08.12 SUP Redeposited grave, above (raw) EOS\IMG_6530.jpg

6531 395 JPEG 02.08.12 SUP Profile ([395] and grave 5), to W EOS\IMG_6531.jpg

6532 395 JPEG 02.08.12 SUP Profile ([395] and grave 5), to W (raw) EOS\IMG_6532.jpg

6533 390 JPEG 02.08.12 HS Wood with holes, facing North sample [260] EOS\IMG_6533.jpg

6534 390 JPEG 02.08.12 HS Wood with holes, facing West EOS\IMG_6534.jpg

6535 390 JPEG 02.08.12 HS Wood with holes, sprayed with water, facing North EOS\IMG_6535.jpg

6536 390 JPEG 02.08.12 HS Wood with holes, sprayed with water, facing West EOS\IMG_6536.jpg

6537 382 JPEG 02.08.12 GSS Layer 382, fully excavated, facing W EOS\IMG_6537.jpg

6538 382 JPEG 02.08.12 GSS Layer 382, fully excavated, facing W EOS\IMG_6538.jpg

6539 382 JPEG 02.08.12 GSS Layer 382, fully excavated, facing N EOS\IMG_6539.jpg

6540 382 JPEG 02.08.12 GSS Layer 382, fully excavated, facing N EOS\IMG_6540.jpg

6541 382 JPEG 02.08.12 GSS Layer 382, fully excavated, facing N EOS\IMG_6541.jpg

6542 398 JPEG 02.08.12 SUP Grave #5, above EOS\IMG_6542.jpg

6543 398 JPEG 02.08.12 SUP Grave #5, above (raw) EOS\IMG_6543.jpg

6544 398 JPEG 02.08.12 SUP Grave #5, to West EOS\IMG_6544.jpg

6545 398 JPEG 02.08.12 SUP Grave #5, to West (raw) EOS\IMG_6545.jpg

6546 399 JPEG 02.08.12 MH Possible grave fill (2secondary) EOS\IMG_6546.jpg

6547 399 JPEG 02.08.12 MH Possible grave fill (2secondary) EOS\IMG_6547.jpg

6548 401 JPEG 02.08.12 HS Upcast to the east EOS\IMG_6548.jpg

6549 401 JPEG 02.08.12 HS Upcast to the south EOS\IMG_6549.jpg

6550 JPEG 03.08.12 ? "Church" ? EOS\IMG_6550.jpg

6551 JPEG 03.08.12 ? "Church" ? EOS\IMG_6551.jpg

6552 JPEG 03.08.12 ? "Church" ? EOS\IMG_6551.jpg
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6553 396 JPEG 03.08.12 SUP Cut into grave IV and V, to N EOS\IMG_6552.jpg

6554 396 JPEG 03.08.12 SUP Cut into grave IV and V, to N (raw) EOS\IMG_6554.jpg

6555 396 JPEG 03.08.12 SUP Cut into grave IV and V, to N, above EOS\IMG_6555.jpg

6556 396 JPEG 03.08.12 SUP Cut into grave IV and V, to N, above (raw) EOS\IMG_6556.jpg

6557 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface- overview EOS\IMG_6557.jpg

6558 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6558.jpg

6559 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6559.jpg

6560 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6560.jpg

6561 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6561.jpg

6562 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6562.jpg

6563 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6563.jpg

6564 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, surface EOS\IMG_6564.jpg

6565 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, excavated EOS\IMG_6565.jpg

6566 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, excavated EOS\IMG_6566.jpg

6567 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner, inside EOS\IMG_6567.jpg

6568 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner - inside EOS\IMG_6568.jpg

6569 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole southwest corner - inside EOS\IMG_6569.jpg

6570 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6570.jpg

6571 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6571.jpg

6572 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6572.jpg

6573 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6573.jpg

6574 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6574.jpg

6575 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6575.jpg

6576 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6576.jpg

6577 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6577.jpg

6578 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6578.jpg

6579 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6579.jpg

6580 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6580.jpg

6581 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6581.jpg

6582 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6582.jpg

6583 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6583.jpg

6584 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6584.jpg

Page 7 of 12

E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6552.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6554.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6555.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6556.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6557.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6558.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6559.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6560.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6561.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6562.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6563.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6564.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6565.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6566.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6567.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6568.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6569.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6570.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6571.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6572.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6573.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6574.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6575.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6576.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6577.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6578.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6579.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6580.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6581.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6582.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6583.jpg
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6584.jpg


Ljósmyndaskrá

No Context Jpeg/RAW Date Photo Description Hyperlink

6585 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6585.jpg

6586 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6586.jpg

6587 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6587.jpg

6588 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6588.jpg

6589 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6589.jpg

6590 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6590.jpg

6591 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6591.jpg

6592 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6592.jpg

6593 JPEG 03.08.12 GSS Overview EOS\IMG_6593.jpg

6594 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole 384, prior to excavation EOS\IMG_6594.jpg

6595 384 JPEG 03.08.12 GSS Posthole 384, prior to excavation EOS\IMG_6595.jpg

6596 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6596.jpg

6597 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6597.jpg

6598 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6598.jpg

6599 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6599.jpg

6600 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6600.jpg

6601 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, above and facing north EOS\IMG_6601.jpg

6602 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, above EOS\IMG_6602.jpg

6603 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, facing northwest side EOS\IMG_6603.jpg

6604 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, facing west EOS\IMG_6604.jpg

6605 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, inside view, facing northwest side EOS\IMG_6605.jpg

6606 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, inside view, facing northwest side EOS\IMG_6606.jpg

6607 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, inside view, facing northwest side EOS\IMG_6607.jpg

6608 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, facing south EOS\IMG_6608.jpg

6609 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, facing south EOS\IMG_6609.jpg

6610 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, above, facing east EOS\IMG_6610.jpg

6611 389 JPEG 03.08.12 MEE Posthole 389, above, facing north EOS\IMG_6611.jpg

6612 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above EOS\IMG_6612.jpg

6613 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above (raw) EOS\IMG_6613.jpg

6614 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above, to N EOS\IMG_6614.jpg

6615 398 JPEG 03.08.12 SUP Grave V, above, to N (raw) EOS\IMG_6615.jpg

6616 church peatJPEG 03.08.12 MEE Church peat ash wall, facing south (south portion of wall) EOS\IMG_6616.jpg
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6617 church peatJPEG 03.08.12 MEE Church peat ash wall, facing south (south portion of wall) EOS\IMG_6617.jpg

6618 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, from above, facing E EOS\IMG_6618.JPG

6619 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, from above, facing E (raw) EOS\IMG_6619.JPG

6620 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, from above, facing N EOS\IMG_6620.JPG

6621 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, from above, facing N (raw) EOS\IMG_6621.JPG

6622 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, cleaned, from above EOS\IMG_6622.JPG

6623 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, cleaned, from above EOS\IMG_6623.JPG

6624 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, cleaned, from above, facing E EOS\IMG_6624.JPG

6625 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, cleaned, from above, facing E EOS\IMG_6625.JPG

6626 394 JPEG 06.08.12 GZ Tibiae and fibulae in grave IV, cleaned, from above EOS\IMG_6626.JPG

6627 327 JPEG 07.08.12 MEE Mystery cut near wall, facing dig south EOS\IMG_6627.JPG

6628 327 07.08.12 MEE Mystery cut near wall, facing dig south EOS\IMG_6628.JPG

6629 327 07.08.12 MEE Mystery cut near wall, facing east EOS\IMG_6629.JPG

6630 327 07.08.12 HS Grave 6 near wall, facing south EOS\IMG_6630.JPG

6631 327 07.08.12 HS Grave 6 near wall, facing east EOS\IMG_6631.JPG

6632 327 07.08.12 HS Grave 6 near wall, facing west EOS\IMG_6632.JPG

6633 404 07.08.12 HS Grave 6 rock facing south EOS\IMG_6633.JPG

6634 404 07.08.12 HS Grave 6 rock facing west EOS\IMG_6634.JPG

6635 404 07.08.12 HS Grave 6 rock facing east EOS\IMG_6635.JPG

6636 327/404 08.08.12 MEE Mystery cut and Grave 7, facing south EOS\IMG_6636.JPG

6637 327/404 08.08.12 MEE Mystery cut and Grave 7, facing east EOS\IMG_6637.JPG

6638 327/404 08.08.12 MEE Mystery cut and Grave 7, facing north EOS\IMG_6638.JPG

6639 327/404 08.08.12 MEE Mystery cut and Grave 7, facing west EOS\IMG_6639.JPG

6640 380 08.08.12 BZ 380 to W.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6640.JPG

6641 380 08.08.12 BZ 380 to W.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6641.JPG

6642 380 08.08.12 BZ 380 to W.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6642.JPG

6643 380 08.08.12 BZ 380 to W.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6643.JPG

6644 380 08.08.12 BZ 380 to NW.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6644.JPG

6645 380 08.08.12 BZ 380 to NW.  SE corner of graveyard EOS\IMG_6645.JPG

6646 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to E EOS\IMG_6646.JPG

6647 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to E EOS\IMG_6647.JPG

6648 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to N EOS\IMG_6648.JPG
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6649 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to N EOS\IMG_6649.JPG

6650 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to N EOS\IMG_6650.JPG

6651 407 08.08.12 GSS 407 in cut south of church to E EOS\IMG_6651.JPG

6652 Overview 08.08.12 GSS EOS\IMG_6652.JPG

6653 Overview 08.08.12 GSS EOS\IMG_6653.JPG

6654 410 09.08.12 GZ Burnt layer with charcoal, unburnt bone EOS\IMG_6654.JPG

6655 410 09.08.12 GZ Burnt layer with charcoal, unburnt bone, above RAW EOS\IMG_6655.JPG

6656 410 09.08.12 GZ Smithy layer - burnt horizon EOS\IMG_6656.JPG

6657 Overview 09.08.12 GSS Grave 6 and 7 to W EOS\IMG_6657.JPG

6658 Overview 09.08.12 GSS Grave 7 Myra and shellie to W EOS\IMG_6658.JPG

6659 Overview 09.08.12 GSS SW over Area G EOS\IMG_6659.JPG

6660 Overview 09.08.12 GSS WSW over grave tents Area G EOS\IMG_6660.JPG

6661 Overview 09.08.12 GSS W over grave tents Area G EOS\IMG_6661.JPG

6662 Overview 09.08.12 GSS SE over grave tents Area G EOS\IMG_6662.JPG

6663 Overview 09.08.12 GSS S over grave tents Area G EOS\IMG_6663.JPG

6664 Overview 09.08.12 GSS E over grave tents Area G EOS\IMG_6664.JPG

6665 Overview 09.08.12 GSS W over grave tents Area G EOS\IMG_6665.JPG

6666 Overview 09.08.12 GSS N over grave tents Area G EOS\IMG_6666.JPG

6667 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6667.JPG

6668 Gröf 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6668.JPG

6669 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6669.JPG

6670 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6670.JPG

6671 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6671.JPG

6672 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6672.JPG

6673 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6673.JPG

6674 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6674.JPG

6675 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6675.JPG

6676 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6676.JPG

6677 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6677.JPG

6678 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6678.JPG

6679 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6679.JPG

6680 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6680.JPG
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6681 Grof 7 09.08.12 GZ Grave 7 EOS\IMG_6681.JPG

6682 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6682.JPG

6683 Overview 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6683.JPG

6684 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6684.JPG

6685 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6685.JPG

6686 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6686.JPG

6687 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6687.JPG

6688 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6688.JPG

6689 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6689.JPG

6690 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6690.JPG

6691 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6691.JPG

6692 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6692.JPG

6693 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6693.JPG

6694 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6694.JPG

6695 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6695.JPG

6696 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6696.JPG

6697 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6697.JPG

6698 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6698.JPG

6699 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6699.JPG

6700 Grof 7 09.08.12 GSS Grof 7 EOS\IMG_6700.JPG

6701 Grof 7 09.08.12 GZ Gröf 7 EOS\IMG_6701.JPG

6702 Grof 6 09.08.12 GZ Grof 6/footbones, dip in grave EOS\IMG_6702.JPG

6703 Grof 6 09.08.12 GZ Grof 6/footbones, dip in grave EOS\IMG_6703.JPG

6704 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 EOS\IMG_6704.JPG

6705 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 position of hands EOS\IMG_6705.JPG

6706 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 position of hands EOS\IMG_6706.JPG

6707 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 position of hands EOS\IMG_6707.JPG

6708 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 position of hands EOS\IMG_6708.JPG

6709 Grof 6 09.08.12 GZ EOS\IMG_6709.JPG

6710 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, shell/ribs EOS\IMG_6710.JPG

6711 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, shell/ribs EOS\IMG_6711.JPG

6712 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, shell/ribs EOS\IMG_6712.JPG
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Ljósmyndaskrá

No Context Jpeg/RAW Date Photo Description Hyperlink

6713 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6713.JPG

6714 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6714.JPG

6715 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6715.JPG

6716 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6716.JPG

6717 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6717.JPG

6718 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6718.JPG

6719 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6 after cleaning, overview EOS\IMG_6719.JPG

6720 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, overview EOS\IMG_6720.JPG

6721 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, overview EOS\IMG_6721.JPG

6722 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, overview EOS\IMG_6722.JPG

6723 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, overview EOS\IMG_6723.JPG

6724 Grof 6 09.08.12 GZ Grave 6, overview EOS\IMG_6724.JPG

6725 EOS\IMG_6725.JPG

EOS\IMG_6726.JPG

EOS\IMG_6727.JPG

Page 12 of 12

E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6713.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6714.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6715.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6716.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6717.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6718.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6719.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6720.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6721.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6722.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6723.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6724.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6725.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6726.JPG
E:/Bakkupp 2012/Seyla 2012/EOS/IMG_6727.JPG


Fundaskrá 2013

Þjms.no Find no. Context Date Material Type Treatment

Þjms 2012-42-001 263 Surface find 26.7.2012 HS Bronze Buckle Silica gel

Þjms 2012-42-002 264 Surface find 27.7.2012 HS Bone Piece of bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-003 265 Surface find 28.7.2012 HS Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-004 266 Surface find 29.7.2012 HS Iron Piece of iron Silica gel

Þjms 2012-42-005 267 376 30.7.2012 DJB Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-006 268 378 31.7.2012 DJB Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-007 270 380 1.8.2012 DJB Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-008 271 378 1.8.2012 DJB B Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-009 272 376 1.8.2012 DJB Iron Piece of iron Silica gel

Þjms 2012-42-010 273 376 1.8.2012 DJB Stone Stone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-011 274 391 1.8.2012 DJB B Human carpal bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-012 275 390 1.8.2012 MEE Iron Slag Cleaned and packed

Þjms 2012-42-013 276 390 1.8.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-014 277 391 1.8.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-015 278 390 1.8.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-016 279 390 2.8.2012 MEE Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-017 280 390 8.2.2012 MEE Bone Human tooth in Area G Cleaned and packed

Þjms 2012-42-018 281 101 8.2.2012 GSS Bone Human bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-019 282 380 8.2.2012 BZ Bone Human thumb bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-020 283 390 8.2.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-021 284 390 8.2.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-022 285 395 8.2.2012 SUP Bone Human bone (hand) Cleaned and packed

Þjms 2012-42-023 286 390 8.2.2012 DJB Bone Human tooth (bicuspid) Cleaned and packed

Þjms 2012-42-024 287 390 8.2.2012 HS Iron Rivet Silica gel

Þjms 2012-42-025 288 101 8.2.2012 GSS Iron Slag Cleaned and packed

Þjms 2012-42-026 289 390 8.2.2012 MEE Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-027 290 390 8.2.2012 HS Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-028 291 101 8.2.2012 GSS Bone Human bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-029 292 101 8.2.2012 MH Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-030 293 380 8.3.2012 GZ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-031 294 380 8.3.2012 GZ Iron Nail Silica gel
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Fundaskrá 2013

Þjms.no Find no. Context Date Material Description Treatment

Þjms 2012-42-032 295 380 8.3.2012 JOJ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-033 296 380 8.3.2012 JOJ Iron Piece of iron Cleaned and packed

Þjms 2012-42-034 297 403 8.3.2012 DJB Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-035 298 376 8.3.2012 KAL Iron Slag Cleaned and packed

Þjms 2012-42-036 299 380 8.6.2012 HS Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-037 300 380 8.6.2012 HS Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-038 301 380 8.6.2012 DJB Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-039 302 380 8.6.2012 MEE Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-040 303 380 8.7.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-041 304 380 8.7.2012 MEE Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-042 305 380 8.7.2012 BZ Iron Piece of iron Silica gel

Þjms 2012-42-043 306 282 8.7.2012 DJB Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-044 307 380 8.7.2012 BZ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-045 308 380 8.7.2012 BZ Stone White stone (clear) Cleaned and packed

Þjms 2012-42-046 309 380 8.7.2012 GSS Stone Stone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-047 310 380 8.7.2012 DJB Bone Human tooth Cleaned and packed

Þjms 2012-42-048 311 380 8.8.2012 BZ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-049 312 380 8.8.2012 GZ Stone Whetstone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-050 313 380 8.8.2012 GZ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-051 314 380 8.8.2012 BZ Iron Nail Silica gel

Þjms 2012-42-052 315 380 8.8.2012 GZ Bone Tooth, fingerbone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-053 316 380 8.8.2012 GZ Iron Piece of slag Cleaned and packed

Þjms 2012-42-054 317 380 8.8.2012 BZ Bone Human bone Cleaned and packed

Þjms 2012-42-055 318 380 8.8.2012 BZ Stone Flint Cleaned and packed
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Listi yfir sýni

Þjms. No Sample Context Date Description ATH.

Þjms 2012-42-056 256 389 31.7.2012 GSS Sand

Þjms 2012-42-057 257 388 31.7.2012 GSS Sand

Þjms 2012-42-058 258 385 31.7.2012 GSS Sand

Þjms 2012-42-059 259 385 31.7.2012 GSS Wood from posthole 385 Sent for analysis 13.12 2012

Þjms 2012-42-060 260 390 31.7.2012 DJB Wood Sent for analysis 13.12 2012

Þjms 2012-42-061 261 382 1.8.2012 GZ Slag

Þjms 2012-42-062 262 390 1.8.2012 DJB Wood from mixed turf layer Sent for analysis 13.12 2012

Þjms 2012-42-063 263 384 02.08.12 GSS Float sample from "posthole" sand fill Floated 02.02.2012

Þjms 2012-42-064 264 394 02.08.12 KAC Float sample from undisturbed grave fill Floated 02.02.2013

Þjms 2012-42-065 265 392 02.08.12 DJB Floor sample from peat ash in "smithy" Floated 02.02.2014

Þjms 2012-42-066 267 382 03.08.12 DJB Tephra (1000?) between layer 382 (on top) and 386 (under)

Þjms 2012-42-067 268 411 09.08.12 DJB Tephra in mixed turf deposit in grave searchers cut (1000 or LNL?)

Þjms 2012-42-068 269 411 09.08.12 DJB Tephra in mixed turf deposit in grave searchers cut H3 (or 1104?)

Þjms 2012-42-069 270 376 09.08.12 DJB Dark green with tephra in turfy peat ash mix W of church (1000?)

Þjms 2012-42-070 271 376 09.08.12 DJB White tephra in turphy peat ash mix W of church (1104?)

Þjms 2012-42-071 272 334 09.08.12 DJB Dark tephra in turf in/on top of cemetery wall
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Listi yfir beinagrindur í gröfum

Þjms nr* Nr. grafar Hver gróf Dags. Aldur Mán/ár Kyn Varðveisla

SEL-A-1 1 GZ 4.8.2009 Fullorðinn 30-45 ára KK 1

SEL-A-2 2 SUP 1.8.2012 Hvítvoðungur 0-3ja mánaða 5

SEL-A-3 3 MHH 1.8.2012 Óþekkt 4 1 >90%

SEL-A-4 4 GZ 5.8.2012 Unglingur 14-16 ára 4 2 75-90%

SEL-A-5 5 GZ 6.8.2012 Fullorðinn 4 3 50-75%

SEL-A-6 6 HH 9.8.2012 Fullorðinn 30-45 ára KVK 1 4 25-50%

SEL-A-7 7 MEE 10.8.2012 Barn 4-6 ára 1 5 <25%

*Númer í mannabeinagagnagrunni Þjóðminjasafns

Skali yfir varðveislu
% af heild
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